UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-HTKT Quảng Trị, ngày       tháng 8 năm 2024
V/v lấy ý kiến tham gia góp ý và

đăng tải dự thảo Quyết định Ban

hành Quy chế phối hợp xây dựng

cơ sở dữ liệu, chia sẻ, cung cấp

thông tin, dữ liệu về nhà ở và thị

trường bất động sản trên địa bàn

tỉnh Quảng Trị

Kính gửi:

- UBMTTQVN tỉnh Quảng Trị;

- Văn phòng tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân, Bộ đội Biên phòng, Công An tỉnh;

- Cục thống kê tỉnh, Liên Đoàn Lao động tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp Hội Bất động sản tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Căn cứ nội dung tại

khoản 2 Điều 24 Nghị định số 94/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản về xây dựng và

quản lý hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động sản,

quy định “UBND tỉnh xây dựng và ban hành quy chế phối hợp về xây dựng cơ

sở dữ liệu, chia sẻ, cung cấp thông tin, dữ liệu về nhà ở và thị trường bất động

sản trên địa bàn”; hiện nay Sở Xây dựng đã trình UBND tỉnh ban hành quyết

định về danh mục văn bản quy phạm pháp luật triển khai Luật Nhà ở, Luật kinh

doanh bất động sản tại Văn bản số 2202/SXD-HTKT ngày 22/8/2024, trong đó

có nội dung nói trên.

Đồng thời nhằm đảm bảo tiến độ ban hành các văn bản triển khai Luật theo yêu

cầu, Sở Xây dựng đã dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế phối

hợp xây dựng cơ sở dữ liệu, chia sẻ, cung cấp thông tin, dữ liệu về nhà ở và thị

trường bất động sản trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (gửi kèm theo).

Sở Xây dựng kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến dự thảo

quyết định. Văn bản góp ý đề nghị quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Xây dựng

trước ngày 05/9/2024 để tổng hợp, chỉnh sửa hoàn thiện dự thảo.

Đề nghị Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải dự thảo lên Cổng thông tin

điện tử tỉnh để lấy ý kiến của các tổ chức, cá nhân liên quan theo quy định (thời

gian đăng tải từ ngày 23/8/2024 đến ngày 23/9/2024).

2

Sở Xây dựng kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang thông tin điện tử SXD;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HTKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Đức Lợi

		2024-08-23T07:34:12+0700

		2024-08-23T07:47:27+0700

		2024-08-23T07:47:27+0700

		2024-08-23T07:47:27+0700